
Hezký den děti, 

na začátek si protáhněte tělo, zatančete si při písničce => 

https://www.youtube.com/watch?v=DCc1KtOoD4w 

Zopakujte si dny v týdnu, vyjmenujte roční období, zkuste společně vyjmenovat měsíce 

v roce. 

Jaký máme dnes den, měsíc? 

Jaké máme roční období teď a jaké bude za pár dní? 

Vyjmenujte znaky jara (probouzí se příroda – na stromech pučí větvičky, stromy se zelenají, 

ptáci začínají zpívat, kvetou první jarní kytičky, venku se otepluje, objevují se broučci, 

berušky, včelky, rodí se mláďátka, lidé připravují zahrádku, prodlužuje se den,…). 

 

Jarní hádanky 

Malá kytka celá bledá Trojdílná sukýnka, Ve své sytě žluté kráse 

ze sněhu ven cestu hledá. bílá a malinká, pampelišce podobá se. 

Při teplotě na nule nosí ji panenka, Nápovědu pro Bělu: 

rozkvétají b - - - - - - . má jméno s - - - - - - - . „Jsou to květy p - - - - - u . 

 

Fialové drobné květy, Každý na to kouká, civí. Na velkém stonečku 

všechny včelky se k nim sletí. Na jaře se dějí divy -  spousta žlutých zvonečků. 

Krásně voní do dálky rozkvete vždy jeden pán, Každý z nich má k jaru klíč. 

hlavně drobné f - - - - - . Víte který? t - - - - - - . Copak je to? p - - - - - - - . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=DCc1KtOoD4w


Tužkou dokresli šnekům ulity a poté pokračuj na další řádky. 

 

 

 



Teď je čas na procházku. Cestou najděte pěkný placatý kamínek. 

Budeme ho potřebovat na kreslení berušky, včeličky, broučka,… 

 

 

 

 


